

TOVERIT

Amerikan suomalaisten työllänsaisten äänenkannattaja

Organ of the Finnish Working Women in America

No. 13

TIISTAINA, TOUKOK. 1 P. — TUES. MAY 1, 1917.

1917 — Seitsemäs vuosik.

SOLIDAARISUUS JA SOSIALIDEMOKRAATTINEN TOVERUUS

(Suomen "Työllänsaisten päivä" julkaisusta.)

Sosiaaliseksi tunteiksi määrittelee elätiede ne toisiin kohdistuvat tunteet, jotka koskevat suorasti tai epäsuorasti muiden olentojen hyvää tai pahaan, aiheuttanen heidän etujensa ja pyrintöjensä joko edistämistä tai ehkäisemistä.

Tähän sarjaan kuuluu myötätun-
toisuuden ja vastenmielisyyden eri muodostuksia. Ihmississä vallitsevat monenlaisia persoonallisia tunteita toisia kohtaan, kuten kunnioituksen, ihailun ja ihastuksen tunteita.

Näitä solidaarisuustunteita voi syn-
tyä muistakin syistä. Varsinkin eri-
laiset aatteet ovat kunakin aikana aiheuttaneet hyvinkin laajojen ryh-
mien keskeisiä solidaarisuustunteita. Esimerkkinä tällaisesta voidaan maini-
ta raittius- ja rauban-aatteet. Nämä
aatteet leviävät etupäässä asian sel-
vitteilyn kautta ihmisten keskuuteen.
Siellä, missä asia havaitaan lepiävän
todellisuuspohjalla, synnyttää se vast-
kaikua ja sen hyväksi toimivien
kesken voi syntyä lämmin solidaa-
risuus.

Uusiainkainen työväenliike on suur-
rimmassa määrässä kuin mikään muu
tätä ennen kehittännyt ihmisten kes-
keistä solidaarisuutta. Koko laaja
työväenluokka on samanlaisessa ta-
loudellisessa asemassa. "Suurin osa
on suorastaan palkkatyöläisiä, tuo-
tuannonvällöneitä omaamattomia, kapita-
lita: sinin riiistämiseen alaisia lisäarvon
raatajia, tai muita työläisperheen jä-
seniä, tai ainakin samanlaisessa luok-
ka-asemassa ja elämäsehdoitlan työ-
väenluokkaa lähellä olevia". Näin mää-
rittelee toveri Kuusinen eräässä kir-
jotuksessaan. Yhteinen on heille ka-
pitaalismin luokkasorto ja riiistämisen.
Se synnyttää työläisluokan kesku-
dessa yhteenkuuluvaisuuden tunteen,
luokkatunteen. Siltä on kehittänyt
työväestön valtava joukkotoiminta
sosialidemokraattinen luokkataistelu.
Jo nämä yhteiset edut ovat ondan
herättämään solidaarisia myötätun-
toisia tunteita luokkatovereita kohtaan.
Yhä selvenee ja syvenee solidaa-
risuus, kehittyen lämpimäksi to-
veruustunteeksi yhteisessä taistelusa-
riiställä vastaan etujen ja oikeuksien
puolesta.

Näin ainakin tulisi näytännössä
olla. Mutta vaikkakin työväenliike
on suuressa määrässä hionut ja suo-
kannut jäsentensä käsitteliä, ei ke-
hitys sinikään tässä suhteessa ole
vielä loppunut suoritetu. Seikkoja,
mitkä hidastuttavat keskeisten tove-
ruustunteiden elpymistä on monenlai-
sia. Sosialidemokraattinen teoretikko
Pannekock määrittelee syyt seuraav-
asti: "Jos suurteollisuuden palkka-
työväki ja kapitalistit olisivat yhteis-
kunnan alnoat luokat, olisi taistelu
luonteltaan hyvin yksinkertaista. Sil-
loin olisivat kirjallimellisesti nämä ja
nuo. Mutta niin yksinkertaisia otot
eivät ole. Edellimainittujen välillä on
lukuisia välikerroksia, jotka vievät
vähittäin huomamattomasti luokasta
toiseen. Osaksi ovat ne entisen riip-
pimattoman keskisäädyn jäännöksiä:
pikku kapitalisteja, talonpoikia, pik-
kuporvareita, jotka osittain ovat suur-
pääoman palveluksessa, pikkukall-
siin ja käsityöläisiin ar"l, joita suut

pääoma suoranaisesti riiistää. Osaksi
ovat ne uusia luokkia, teollisuusar-
meijan apseereja ja alupseereja, po-
moista ja teknikoista, bisinööriin,
tohtorien, kontoripäälikköjen kautta
aina johtajiin saakka, muodostaen
keskeyttömän virkailijarivin. A-
limmat kerrokset kuuluvat riiistettyi-
hin, ylimmät riiistäjiin."

Kaikkilla näillä ryhmillä on jonkin
verran eri edut kuin varsinaisella
palkkatyöväellä. Heidän käsitteensä-
kään eivät usein ole proletariaisen-
sosialidemokraattisia. Sentähden tulee
usein periaatteellislakin erimielisyyk-
siä. Nämä eivät ole sinikään vaaral-
lita, sillä neihän ratkaistaan puolu-
eessa määrättyjen menettelytapojen
mukaan. Mutta tällaiset joukot ovat
usein niin kasvaneet kiinnä vanhol-
hin pikkuporvarillisiin katsoimuksiin,
että heidän on hyvin vaikea sulautua
varsinaisiin todellisiin toveruussuhteis-
iin. Sentähden säilyy niin paljon
pikkumaisia ja hajottavaa suuressa
luokkollisudessa. Luja yhteen-
kuuluvaisuuden tunne: yksi kaikkien
ja kaikki yhden puolesta kehittyi
vain pienempien ryhmien kesken.

Eipä edes puhtaasti profetaarisissa-

Venäjän vallankumousta ajatellessa

Suurkumous kun kutsuu toimintaan,
ja pyhä joukkotunne velvoittaa.
kun silloin pilhoon rientäis' värjöttään
hän raukka ois, ei miehen mieltä
kantais'.

sen rinnassa ei uhmaa, ei tulta ois'.

Tää ei tapa ole urhon, sankarin,
mi pelotolma katsoo kuolemaa.
Sen sydän säily ei, valk' miekoin,
pistimin,
ja vankityrmän kautta,
tuhoo häille uhkaa rauka valta.

Oj' rauka tsarina itsevaltiuis
hän nykyajan Neero, korä pyövelin
kansaa ruoski, kidutti, pilnaasi.
Ei säästännyt hän vanhaa
valkohapasta,

ei äidin rintaa imeväisellä lasta,
Hän' tukemmat vaan orjan kahtoer
ja aukoi vapauden sijaan vankiluolat.
Kun kansa ruokoi ja leipää pyysi,
hän antoi nagaakaan ja lytyä.

Ja kansa kurja kulki rinnoin verisin
ohdakkeista elon kurjaa polkumaan;
se itki, ruokoi, se toivoi yhä,
ol' mykkä taivas, jumalat ja maat!
Jo sammui viimeininkin toivon oras,
ja pohjajoukot epätöivoon vaipui.

Nous' silloin uhman suuret
jättäläiset,
nuo tulisetut, terästetyin sinoin
heastain kumoukseen mahtavata
kieltä.
Se intoa loi, tulta, uskallusta
ja toivota taas toivottomaan rintaan.
Sykähti suuri kansan valtasuoni,
heräsi hulehtiva pohjamassa...

kaan joukoissa toveruustunne aina
ole ehjä. Monet hurahtuvat sekot-
tamaan persoonalliset vaikutteensa
puolueitoimintaan. Ihmisten kesken
vain harvemmissä tapauksessa puhtaasti
persoonallista mieltymystä
syntyy. Onhan työväenliike niin kovin
erilaisilla lahjoilla, taipumuksilla,
sivistyksellä ja persoonallisilla omi-
naisuuksilla varustetuista yksilöistä
koottu. Mutta vaikka ei persoonallista
ystävyyssuhdetta syntyisikään,
täytyy yhteisen aatteellisen tove-
ruuden syntyä. Jos joku tai jotkut yksilöt
ovat persoonallisesti vastenmie-
lisiä, ei se vastenmielisyyttä puo-
lueitoiminnassa ihmetä. Ei saa jät-
täytyä syrjään sen vuoksi, että joku
vastenmielinen henkilö on toiminnassa
mukana.

Toveri Kuusinen sanoo eräässä kir-
jotuksessaan, "että niiden, jotka tulevat
työväenliikkeeseen muista luokista,
nim. pikkuporvaristosta, talonpoikaistyöväestöstä ja koulusivistyksen
saaneista ryhmistä, heidän tulee koettaa
oppia ja omaksua oikea luokkatietoisuus
työläisen maailmankatsomus". Samoin on luonnollisesti tarpeen,
että kukin joukkollisudessa mukana oleva
on yhteisen taistelukoulutuksen alainen. Vainavissa taistelussa
täytyy aina alistaa itsekkäät
henkien edut syrjään yhteisen edun
tehtä. Se kärsii itsekkyyttä ja hirt-
tää jujemmin yhteen. Varsinaisen
itseksavustustyö vaikuttaa myös edis-
tävästi työväestön toveruustunteen

(jatkoa toisella sivalla)

Länsipiirin kokouksesta

Piiritoimikunnan toiminnan arvostelu.

Vaikkakin kokous myöntää, että
piiritoimikunnan tehtävää yksityisten
jäsenten ratkaistavaksi kysymyksiä,
joita normaalioloissa ei koskaan esiinny,
pyytää kokous erikoisesti kohdistaa huomiota
siihen, että sellaisissa suhteissa on
esiinnyttävä harkitsevasti ja hillit-
yksi, eikä tavalla, joka antaa aseita
työväenliikkeen vihollisille.

Varsinkin sietää osatojen nyt
enemmän kuin ennen pitää silmällä
niitä seikkoja, jotka saattavat tavalla
tai toisella vaikuttaa sen toimintaan
harkitsevasti ja hillitysti, eikä tavalla,
joka antaa aseita työväenliikkeen
vihollisille.

Varsinkin sietää osatojen nyt
enemmän kuin ennen pitää silmällä
niitä seikkoja, jotka saattavat tavalla
tai toisella vaikuttaa sen toimintaan
harkitsevasti ja hillitysti, eikä tavalla,
joka antaa aseita työväenliikkeen
vihollisille.

Mikään puolueperiaatteista lin-
kiminen ei ole tarpeellista, eikä
sellaista ole sallittava, mutta yhtä-
väähän on sallittava harkitse-
matonta ja yltiöpäistä esiintymistä
yksityisten tai erinäisten ryhmien
taholta. Kaikkien tuntemattomien
esiintyjien toimia on katsottava epäilyksellä
ja suhtaututtava niihin siten kuin
asiinhaaratt kussakin tapauksessa
edellyttävät, eikä yksityisille ole
sallittava esiintymisoikeutta osatojen
nimissä ilman ettei olla varmoja siitä,
miten he tulevat esiintymään.
Jos yksityisten itsepäiset teot ovat
aina sopimattomia työväenliikkeen
asoksi, ovat ne tällä kertaa ehdottomasti
hylättävät.

Suhteemme porvarillisiin veroreformeihin.

Niihin verotusreformikysymyksiin
nähdän, joita nykyisin esiintyy eri
valtioissa eri nimillä, kuten Californiassa
Equity-taxin nimellä, ja useissa muissa
valtioissa u.s. puolueettomuusliikkeen
nimellä, haluaa kokous selittää,
että länsipiirin järjestö asetettun
täydellisesti kansalliskonvention
niihin tätä asiaa koskevan kysymyksen
ponnen ajatuksen kannalle siten
ymmärrettynä että kaikenlainen
sekaantuminen sellaisia liikkeitä
kannattamaan on ehdottomasti
pidettävä puolue-

MIKAEL RUTANEN.